

# Zobacz obszar zapowietrzony!

Data publikacji: 16.02.2017 13:30

Powiatowy lekarz Weterynarii w Cieszynie wydał wczoraj (15.02) rozporządzenie w sprawie wyznaczenia obszaru zagrożonego wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy ptaków, sposobu oznakowania tego obszaru oraz zakazów i nakazów obowiązujących na tym obszarze.

W związku ze stwierdzeniem przypadku wysoce zjadliwej grypy ptaków w Ustroniu na ul. Katowickiej [Pisaliśmy: [Ptasia grypa w powiecie](#) oraz [Ptaki trzeba wybić](#) ] Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie zarządza, że obszarem zapowietrzonym zjadliwą grypą jest teren ograniczony:

## **Od północy na wschód:**

- od kładki przy drodze krajowej nr 941 przez rzekę przy przystanku autobusowym Ustroń-Spółdzielnia wzdłuż drogi na Krzywaniac do skrzyżowania z ulicą Bernadka i dalej wzdłuż tej ulicy. Następnie wzdłuż żółtego szlaku turystycznego pieszego do granicy lasu na wzgórzu Żarnowiec.

## **Od wschodu:**

- wzdłuż drogi leśnej do skrzyżowania z żółtym szlakiem turystycznym pieszym w kierunku południowym do jej skrzyżowania z ulicą Źródłaną. Następnie wzdłuż ulicy Leczniczej, Ubocznej, Szpitalnej i Grażyńskiego do ronda im. Grażyńskiego.

## **Od południa:**

Z ronda im. Grażyńskiego idąc ulicą 3-go Maja do ulicy Partyzantów i po przejściu przez drogę krajową nr 941 ulicą Jelenica do przysiółka Kympa.

## **Od zachodu:**

Od przysiółka Kympa wzdłuż granicy lasu do potoku Czantoria i dalej wzdłuż potoku w kierunku północnym i dalej wzdłuż łączącego się z nim potoku Radoń, aż do drogi Godziszów – Bładnice Górne.

## **Od północy:**

Droga lokalna do skrzyżowania z ulicą Bładnicką, a następnie ulicą Szkolną i Wiejską w kierunku drogi krajowej nr 941.

Zobacz mapę (poniżej) lub w pdf ([tutaj](#))

Na tym obszarze niezwłocznie należy dokonać spisu gospodarstw z drobiem, zakazuje się m.in. transportu, wwozu, wywozu drobiu i nakazuje się stosowanie środków zapobiegawczych wraz z matami odkażającymi. Zakazy i nakazy obowiązują wszystkich posiadaczy kur, kaczek, gęsi, indyków, przepiórek, perlic, strusi oraz innych bezgrzebieniowców, gołębi, bażantów i kuropatw. Posiadacze papug i kanarków w mieszkaniach powinni być spokojni.

## [Treść rozporządzenia](#)

Powiatowy Lekarz Weterynarii wyznaczył również obszar zagrożony ([zobacz](#)), który sięga Wisły, Brennej, Skoczowa, Iskrzyczyna, Ogrodzonej, Bażanowic. Na terenie zagrożonym również posiadaczy ptaków obowiązuje szereg zakazów i nakazów, m.in. przemieszczania drobiu oraz jaj, wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie jest utrzymywany drób, i wprowadzania do tego gospodarstwa drobiu lub innych ptaków, wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych, wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego.

red.